
 Zpravodaj sboru CASD    16. 9.  2023 

KONTAKTY

• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10




BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
16. 9. - 22. 9. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

17.09. s. Adéla Gondolová
18.09 br. Jiří Seják
19.09 s. Ažběta Stará
19.09 d. Jonáš Jan Hejra
20.09 s. MáriaStevens
21.09 br. Richard Korbut - senior
22.09 s. Olga Řeháková

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Václav Vondrášek 

• Diakon sálu: br. Richard Semuf

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Václav Vondrášek 

• Příběh pro děti: zajištěno

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení z ČEP: Ř 8,14-19.35-39 

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání - br. David Čančík "Vavřín spravedlnosti 
je připraven i pro tebe"

• Závěrečná modlitba

• 14:00 Bohoslužba v anglickém jazyce

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Jan Řehák

• Diakon sálu: s. Maria Slamková

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

Pokud máte zájem

- O přihlášení k zasílání Zpravodaje
- O odhlášení ze zasílání Zpravodaje
- Přejete si uvádět také své jméno a datum narozenin ve
Zpravodaji
- Nepřejete si uvádět své jméno a narozeniny ve
Zpravodaji
Kontaktujte prosím tajemnici sboru Martinu Špinkovou 
spinkova.martina@gmail.com
773 652 152

Pokud si přejete stát se členy sborového společenství 
Bethany, obraťte se na staršího sboru
Luďka Svrčka 777 077 166
Pokud si přejete stát členy sboru Bethany, obraťte se na 
kazatele Václava Vondráška 775 080 809 

br. Jan Řehák 
s. Jiřina Harbáčková

Studium knihy Touha věků

Zveme vás na studium knihy Touha věků 
Příběh Ježíše z Nazareta

Každý čtvrtek ve 20:00 hodin

Připojte se k nám prostřednictvím níže 
uvedeného odkazu What's App

https://call.whatsapp.com/video/
NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m

Kontakt: 608 535 737

br. Stanislav Slamka

s. Gabriela Hejrová 
br. Patrik Kantor

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out

https://call.whatsapp.com/video/NMmDfmXq5i5tT5FHLVrR6m





Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM

Smutno i veselo

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

Určitě nejen já, ale i vy všichni, kdo čtete tenhle text, máte zkušenost s 
těžkými věcmi – nemocemi, postiženími, ztrátami a těžkostmi 
nejrůznějšího druhu, a to nejen u sebe, ale i ve svém okolí. Přiznám se, že 
někdy je toho na mě moc. Jakoby byly samé problémy, jeden skončí a tři 
další se objeví… Žádosti o podporu finanční, ale i tu duchovní, lidskou, to 
je něco, co mnozí rádi uděláme a děláme, ale někdy je toho všeho moc a 
není už z čeho brát sílu. O to víc jsem vděčná za krásné zprávy, za 
svědectví, že jsou lidé laskaví, ochotní a také schopní pomoc realizovat. 
Tento týden se ke mně dostaly dvě z těchto zpráv: první o zakladateli a 
majiteli úspěšné české technologické firmy, který postavil dům pro 
seniory propojený se školou zaměřenou na současné výzvy více než na 
dosud obvyklý školometský přístup ke vzdělávání. Další projekt, který mi 
dělá radost, je budování hospice manželi, kteří jej financují opět z prodeje 
úspěšného podnikání a jejichž dlouhodobá činnost v této oblasti přinesla 
úlevu a pokojné dožití mnoha lidem všeho věku s nevyléčitelnými 
nemocemi. Druhá zpráva byla pro mě velmi osobní. Na Brumlovku 
jezdíme kolem školy V Zápolí provozovanou Diakonií. Byli jsme se tam 
před více než rokem s manželem podívat, jestli by to nebylo místo pro 
našeho staršího synka. Bylo neuvěřitelně krásné sledovat, jak učitelé a 
asistenti rázně, ale laskavě pečovali o děti s velmi těžkými mentálními a 
kombinovanými hendikepy v naprosto nevyhovujících podmínkách staré 
budovy – což ale nebylo to nejhorší. Nejsmutnější byl rozhovor s paní 
ředitelkou, pro kterou bylo nesnesitelné odmítat zoufalé rodiče dalších 
dětí, které by potřebovaly péči této školy, ale z kapacitních důvodů to 
nešlo. Nadějeplné naopak bylo jezdit poslední měsíce kolem a vidět 
postupující zásadní rekonstrukci školy, která tak mohla v září otevřít 
dveře nejen do nových prostor, ale hlavně o čtyři třídy větší kapacitě 
pomoci a naděje pro konkrétní těžce zkoušené rodiny. Jedním z těch, kdo 
přispěli, byl starý pán z dalekého Hlinska, který ve své závěti daroval 
rodinné polnosti, jež po prodeji posloužily jako jeden z mnoha pramínků 
finanční pomoci určené na dobré dílo. To vše v rámci dobročinné závěti, 
na jejíž podporu právě probíhá Měsíc dobročinné závěti a více se můžete 
dočíst na www.zavetpomaha.cz. A v sobotu si také můžeme 
připomenout biblický svátek troubení, neboli Roš ha-šana, který nás 
vyzývá k inventuře našich vztahů, úmyslů a našeho jednání – tedy ne 
jednání druhých - jak píše Pavel: „Nevyslovujte proto soudy předčasně, 
dokud Pán nepřijde. On vynese na světlo to, co je skryto ve tmě, a zjeví 
záměry srdcí; tehdy se člověku dostane chvály od Boha.“ (1 K 4,5) a 
zároveň v naději, kterou nám vydobyl a daroval Kristus, že „kdo slyší mé 
slovo a věří tomu, který mě poslal, má život věčný a nepodléhá soudu, ale 
přešel již ze smrti do života.“ (J 5,24). Díky Bohu za to vše.

Vše dobré přeje a srdečně zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka
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1. Tuto sobotu bude zvěstovat Boží slovo bratr David 
Čančík, tajemník Českého sdružení, při příležitosti 
rozloučení se sestrou Sílovou. Za týden budu kázat br. P. 
Šimek ze záznamu. 

2. Modlíme se za nemocné, pokud o někom víte, podejte 
zprávu vedení sboru, abychom se mohli informovat a 
myslet na sebe navzájem. Myslíme také na trpící na 
Ukrajině, ale i na dalších místech, kde jsou lidé v 
ohrožení a trpí. Sestra Vlasta Horáková je již v domácí 
péči a její vážný stav se postupně zlepšuje, jsme Pánu 
Bohu velmi vděčni a prosíme i nadále o Vaše modlitby. 
Sestra Eva Šimková je po těžké operaci, je již v domácí 
péči, ale již zahájila následné nelehké dlouhodobé léčení, 
a prot velmi prosíme i nadále o Vaše modlitby. Žel také 
malý Honzík Řehák utrpěl zranění páteře, ale již je v 
domácí péči, ale také potřebuje naše modlitby. Rodiny 
vyřizují pozdravy celému sboru a velmi děkují za 
modlitby.

3. V tomto týdnu zahajujeme opět ranní studium Písma, v 
tomto týdnu pouze v úterý a ve čtvrtek od 8,30 do 9,00. 
Každý je srdečně zván.

4. Také studium základních biblických pravd bude ve 
středu a ve čtvrtek od 18,00 a studium pro mládež v 
úterý od 19,30.

5. I nadále pokračuje také nedělní studium angličtiny za 
pomoci biblických příběhů v Bethany v 18,00. Také 
online studia v angličtině pokračují nadále (bližší V. 
Coufalová 608 535 737). 

6.  Ve středu se  poprvé sešel jmenovací výbor, další 
setkání bude opět ve středu od  19,00.

7. Za dva týdny, tedy 30.9., budeme slavit Večeři Páně, 
prosíme, nezapomeňme oznámit nepřítomným.

8.  Za týden budeme podle rozhodnutí výboru prožívat 
sobotu ve znamení veletrhu evangelizace, při kterém 
bude kázat bratr Šimek. Program bude přenášen a nyní 
prosíme o zvací video.

9. Naše anglická skupina pořádá 30. září multikulturní den. 
Po společné bohoslužbě, kdy budou znít písně z různých 
zemí a někteří budou v krojích, bude následovat 
ochutnávka receptů z různých koutů světa. Zahájení 
tradičně ve 14,00. Viz plakátek.

10.  Také dnes, po ukončení dopolední 
pobožnosti, se chceme modlit za naše milé nemocné.

Veletrh evangelizace CASD 

a Setkání ASI-CS z.s.

Termín - pátek 22. až sobota 23. září 2023

Místo - Strážovice - pro sbory a církev on-line přenos

Hlavní řečník - Pavel Šimek, Kazatel CASD
Hlavní myšlenky

• Sobota jako náš misijní projekt

• Sobota a děti

• Sobota a manželství

• Sobota a naděje

Program

• Veletrh evangelizace (sobota odpoledne)

• Video představení vybraných podporovaných projektů
ASI

• Video představení různých projektů z celé ČSU, které se
osvědčily a inspirují

• On-line setkání s jednotlivými řešiteli každého z projektů,
podle vlastní volby a času

• Dále pokračuje web s nápady a podněty pro evangelizaci

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.
https://meet.google.com/dhj-uckz-vck



